
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 60/2021

OGGETTO: Proroga contratto di  n° 1 farmacista a tempo determinato full-
time 40 ore settimanali dal 01/01/2022 al 31/12/2022.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Richiamati

il  Piano  Occupazionale  di  S.G.S.  srlu  per  il  triennio  2019-2021  proposto
dall'Amministratore Unico della Società alla Giunta del Comune di Piombino;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 11/03/2019 con la quale è stato
approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al  fabbisogno
occupazionale di S.G.S. srlu;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 222 del 24/05/2019 con la quale è stata
approvata  l'integrazione  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al
fabbisogno occupazionale di S.G.S. srlu di cui al comma precedente;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 300 del 09/10/2019 con la quale è stata
approvata la nuova bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il
Comune impone alla sua società S.G.S. srlu, soggetta a controllo analogo;

il nuovo Piano Occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2020-2022 approvato con
Determina n° 50/2019 del 07/11/2019 e trasmesso dall'Amministratore Unico della
Società alla Giunta del Comune di Piombino per l'approvazione dell'atto di indirizzo;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 26/02/2020 con la quale è stato
approvato il piano occupazionale della S.G.S. srlu per il triennio 2020-2022;

la Determina n. 24/2020 del 27/02/2020 con la quale al punto 1) è stato determinato
di  assumere a tempo indeterminato dal  01/03/2020 n° 2 farmacisti  1° Livello del

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

CCNL  vigente  di  Federfarma,  in  base  al  diritto  di  precedenza  esercitato  in  data
30/10/2019  e  alla  disponibilità  confermata  in  data  14/02/2020,  in  applicazione
dell'art. 24 del D.Lgs. 81/2015;

la Determina n. 17/2021 del 24/03/2021 con la quale si procedeva all’assunzione delle
seguenti figure:
-  il  primo classificato  della  selezione  tenutasi  in  data  11/03/2021,  a  far  data  dal
29/03/2021  con  qualifica  di  Farmacista  Collaboratore  livello  1°  del  contratto
Federfarma vigente, con durata del contratto a tempo indeterminato part time di 28
ore settimanali;
- il secondo classificato della selezione tenutasi in data 11/03/2021, a far data dal
30/03/2021  con  qualifica  di  Farmacista  Collaboratore  livello  1°  del  contratto
Federfarma vigente, con durata del contratto a tempo indeterminato part time di 20
ore settimanali;

Considerato che per consentire al  personale di  effettuare le ferie e far fronte al
carico di lavoro determinato dall'incremento delle attività e dei servizi erogati, quali
quello  dell'effettuazione  dei  tamponi  rapidi  per  Covid-19,  è  stato  necessario
provvedere all’assunzione a tempo determinato di un’ulteriore figura di farmacista per
il periodo 20/09/2021 – 31/12/2021 come da Determina n. 40/2021 del 07/09/2021; 

Considerato inoltre che a Dicembre 2021 è stato redatto il piano occupazione 2022-
2024 inviato al Comune per la valutazione e l'approvazione in Giunta Comunale che
prevede l'assunzione per ulteriori 12 mesi di un farmacista full time 40 ore a tempo
determinato per far fronte alla mole di lavoro causata dall'emergenza sanitaria tuttora
in corso e per consentire lo smaltimento delle ore di ferie residue 2021 per la totalità
dei dipendenti del ramo farmacie;

Acquisito il nulla osta da parte dell'Assessore al Personale del Comune di Piombino
Sabrina Nigro nelle more dell'approvazione del piano da parte della Giunta Comunale; 

Acquisita  la  disponibilità  della  Dr.ssa  XXXX  XXXXX  attualmente  in  scadenza  di
contratto alla data del 31/12/2021;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Tenuto conto  del  “Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  e  affidamento
incarichi  esterni”  adottato  con  Determina  dell’Amministratore  Unico  n.  49  del
31/10/2019  e  modificato  con  Determine  dell’Amministratore  Unico  n.  54  del
12/08/2020 e n. 15 del 12/03/2021;

Valutato quanto sopra esposto,

DETERMINA

di assumere la Dr.ssa XXXX XXXXX con qualifica di Farmacista Collaboratore livello 1°
del  contratto  Federfarma  vigente  per  il  periodo  01/01/2022  –  31/12/2022  con
contratto a tempo determinato full-time 40 ore settimanali.

Piombino lì 21/12/2021

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


